Vis decorare tuum ditissima Roma Senatum?

Suspende exuuias, armis & sanguine captas:

Congere cæsorum victrix diadema regum;

Frange repulorum fœda ornamenta deorum;

Tunc tibi non terris tantum Victoria parta,

Sed super astra etiam media seruabitur æde.

Talia principibus dicta interfantibus, ille

Prosequitur, magnisq; tubam concentibus inflat,

Allegat morem veterum, nil dulcius esse

Adfirmat solitis, populosq; hominesq; teneri

Lege sua: Sicut variæ nascientibus, inquit,

Contingunt pueris animæ, sic vrbibus adfert

Hora, diesq; suum, quum primum mœnia surgunt,

Aut fatum, aut genium, cuius moderamine regnēt,

Addit & arcanum rerum, veriq; latebras

Prosperitate aliqua deprendi posse, secundi

Per documenta boni, si sint fœlicia, quæ quis

Experiendo probet, cessisse parentibus omne

Idolium semper feliciter, & pede dextro

Enumerat longi vim temporis, excitat ipsam

Crinibus albentem niueis, & fronte vietam

Ore reposcentem querulo sua numina Romam.

Liberā sum, liceat proprio mihi viuere more.

Ez

Et quis erit, qui mille meos reprehenderit annos?
Vno omnes sub Sole siti, vegetamur eodem.
Aëre, communis cunctis viuentibus aura.

Sed qui sit, qualisq; Deus, diuersa sequuti
Quærimus, atq; viis longè distantibus, vnum
Imus ad occultum, *proprius genti cuiq; est mos,
Per qd iter properas eat ad tam grāde profundū.
His tam magnificis, tantaq; fluentibus arte,
Respondit vel sola fides doctissima primum
Pandere vestibulum veræ ad penetralia sectæ.
Nam quum diuinis agimus de rebus, & illum
Qui vel principio caruit, vel fine carebit,
Quiq; Chao anterior fuerit, mundumq; crearit,
Coniectare animo contendimus, exigua est vis
Humani ingenii, tantoq; angusta labori:
Quippe minor natura, aciem si intendere tentet
Acrius, ac penetrare Dei secreta supremi,
Quis dubitet victo fragilem lassescere visu,
Vimq; fatigatae mentis sub pectore paruo
Turbari, inualidisq; hebetem succumbere curis;
Sed facilis fidei via protocat omnipotentem
Credere, qui bona non tantum præsentia donat,
Sed ventura etiam, longisq; intermina sæclis
Promittit, nec totus eam resolutus inane
In nihilum, pereamq; breuem post luminis vsum.
Muneris autores ipso de munere pendas.
Æterna æternus tribuit, mortalia confert
Mortalis: diuina Deus, peritura caducus.
Omnia quæ tempus peragit, quæq; exitus aufert,
Vilia sunt breuitate sui, nec digna perenni
Largitore, cui propria est opulentia, nunquam
Desinere, idq; homini dare, qd nō desinet vñquā:
Nam si corruptum, corrumpendum vñ Deus quid
Præstat, habetq; nihil quod sit preciosius istis
Pauper, & infirmus, & summo indighus honore,
Et non omnipotēs, sed inanis numinis umbra est.